

**HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ BUÔN MA THUỘT**

Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

Số: 328 /KH-HĐND

Buôn Ma Thuột, ngày 28 tháng 3 năm 2018

KẾ HOẠCH

**Tiếp xúc cử tri chuyên đề về công tác trật tự đô thị
trên địa bàn thành phố Buôn Ma Thuột**

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Quy chế phối hợp giữa Thường trực HĐND thành phố với Ban Thường trực UBMTTQVN thành phố Buôn Ma Thuột và chương trình hoạt động của Thường trực HĐND thành phố năm 2018;

Sau khi thống nhất với Ban Thường trực UBMTTQVN thành phố, Thường trực HĐND thành phố xây dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri chuyên đề về công tác trật tự đô thị năm 2018 của HĐND thành phố Buôn Ma Thuột khóa XI, nhiệm kỳ 2016 – 2021, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

- Tạo điều kiện để các vị đại biểu HĐND thành phố gặp gỡ, trao đổi thông tin, lắng nghe những tâm tư, nguyện vọng và những ý kiến, kiến nghị của cử tri về công tác trật tự đô thị trên địa bàn thành phố. Thông qua tiếp xúc cử tri chuyên đề giúp cho cử tri hiểu được chủ trương, chính sách của Nhà nước liên quan đến công tác trật tự đô thị trên địa bàn; đồng thời giúp cho đại biểu HĐND thành phố, các cơ quan chuyên môn nắm bắt được tình hình tại địa phương và những ý kiến, nguyện vọng của cử tri, làm cơ sở để chính quyền các cấp xây dựng và triển khai các giải pháp thực hiện hiệu quả công tác quản lý nhà nước về trật tự đô thị trên địa bàn.

- Việc tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND thành phố phải được thực hiện theo nguyên tắc dân chủ, công khai, đảm bảo thiết thực và hiệu quả. Chương trình, nội dung, thời gian và địa điểm tiếp xúc cử tri chuyên đề phải được thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng ở địa phương để cử tri, nhân dân biết và tham gia.

- Đại biểu HĐND thành phố phải sắp xếp thời gian tiếp xúc cử tri theo phân công của Thường trực HĐND thành phố.

2. Nội dung tiếp xúc:

Cung cấp thông tin về kết quả thực hiện công tác trật tự đô thị năm 2017 và kế hoạch năm 2018, trách nhiệm của chính quyền các cấp và nhân dân trong công tác trật tự đô thị trên địa bàn Thành phố.

Thu thập ý kiến, nguyện vọng và những kiến nghị của cử tri các phường về công tác trật tự đô thị trên địa bàn thành phố

3. Thời gian, địa điểm tiếp xúc:

- Cụm 1: Điểm tiếp xúc tại Trụ sở UBND phường Tân Thành vào lúc 08h00' ngày 12 tháng 4 năm 2018.

- Cụm 2: Điểm tiếp xúc tại Trụ sở UBND phường Tân An vào lúc 08h00' ngày 13 tháng 4 năm 2018.

4. Thành phần tham dự:

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN thành phố;
- Đại biểu HĐND thành phố khóa XI, nhiệm kỳ 2016 – 2021 (theo sự phân công của Thường trực HĐND Thành phố);
- Đại diện Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Ban Thường trực UBMTTQVN các phường;
- Đại diện lãnh đạo các đơn vị: phòng Quản lý đô thị, phòng Tài nguyên và Môi trường, phòng Văn hóa và Thông tin, Đội Quản lý Trật tự cảnh quan đô thị, Đài Truyền thanh - Truyền hình, Văn phòng HĐND - UBND và Công an thành phố;
- Cử tri các phường tham dự tiếp xúc cử tri theo 02 cụm địa bàn như sau:
 - + Cụm 1 (tiếp xúc tại Trụ sở UBND phường Tân Thành) gồm: cử tri của các phường Tân Thành, Tân Tiến, Thành Nhất, Ea Tam, Thông Nhất, Thành Công, Khánh Xuân.
 - + Cụm 2 (tiếp xúc tại Trụ sở UBND phường Tân An) gồm: cử tri của các phường Tân An, Tân Lập, Tân Lợi, Thắng Lợi, Tự An, Tân Hòa.

5. Tổ chức thực hiện:

- Ban Thường trực UBMTTQVN thành phố chủ trì tổ chức Hội nghị, chỉ đạo Ban Thường trực UBMTTQVN các phường mời thành phần cử tri tham dự, phân công cán bộ phối hợp với các Ban của HĐND tổng hợp kết quả đợt tiếp xúc cử tri, chuyển cơ quan có thẩm quyền giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri và báo cáo tại kỳ họp HĐND thành phố.
- Các Phó Trưởng ban chuyên trách căn cứ Kế hoạch tiếp xúc cử tri của Thường trực HĐND thành phố chủ động phối hợp với UBMTTQ các phường triển khai thực hiện.
- Kinh phí tổ chức tiếp xúc cử tri chuyên đề: HĐND thành phố hỗ trợ cho Ban Thường trực UBMTTQVN phường được chọn làm điểm tiếp xúc. Mỗi điểm 1.000.000 đồng (chi trang trí, nước uống,...)

Trên đây là kế hoạch tiếp xúc cử tri chuyên đề về công tác trật tự đô thị năm 2018. Đề nghị Ban Thường trực UBMTTQVN thành phố, Ban Thường trực UBMTTQVN các phường, Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND thành phố và các vị đại biểu HĐND thành phố phối hợp, triển khai thực hiện./.

Noi nhận: 

- TT Thành ủy; TT HĐND TP;
- UBND TP; UBMTTQVN TP;
- Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND TP;
- Các vị đại biểu HĐND TP;
- TT HĐND, UBMTTQVN các phường;
- Văn phòng HĐND và UBND TP;
- P. QLĐT, P. TNMT, P. VHTT,
Đội QLTCQDT, Đài TT-TH, Công an TP;
- Cổng thông tin điện tử thành phố;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND THÀNH PHỐ

CHỦ TỊCH



NAY PHI LA

PHỤ LỤC:
PHÂN CÔNG ĐẠI BIỂU HĐND THÀNH PHỐ THAM DỰ TẠI CÁC CỤM

TT	CỤM 1	CỤM 2
1	Nay Phi La	Nay Phi La
2	Trương Công Thái	Trương Công Thái
3	Nguyễn Thị Tường Loan	Nguyễn Thị Tường Loan
4	Vũ Văn Hưng	Vũ Văn Hưng
5	Trần Văn Nghị	Trần Văn Nghị
6	Nguyễn Hữu Việt	Nguyễn Hữu Việt
7	Nguyễn Khắc Long	Nguyễn Khắc Long
8	Y Đoan Niê	Y Đoan Niê
9	Nguyễn Thị Kim Cúc	Nguyễn Thị Kim Cúc (tổng hợp)
10	Phan Thanh Tùng (tổng hợp)	Phan Thanh Tùng
11	Đặng Thị Nga (tổng hợp)	Đặng Thị Nga (tổng hợp)
12	Nguyễn Ngọc Lân	Trương Thái Bình
13	Trần Thanh Cao	Vũ Hòa Bình
14	Dương Thanh Trung	Võ Thị Thanh Hương
15	Trần Vũ Cường	Trần Văn Công
16	Nguyễn Thế Hậu	Phan Thanh Tuấn
17	Nguyễn Văn Tuấn	Huỳnh Thủ Đô
18	Ralan Trương Thị Ánh Kim	Trương Văn Chính
19	Đỗ Thị Kim Dũng	Nguyễn Văn Hoan
20	Đinh Xuân Thành	Nguyễn Thị Thùy Dung
21	Bùi Văn Quý	Lê Thị Lan Hương
22	Nguyễn Thị Thúy Hằng	Hồ Thị Cẩm Lai
23		Nguyễn Trinh Đạt